
v.2024.01 Público Pg 1 Atualizado 30-Apr-2024

  Programa International Dual Credit

2024 2  Semestre Matériaso

AGOSTO Módulo de 16 semanas - 28/08 a 12/12 máx. 6x

AGOSTO Módulo de 8 semanas  -  12/08 a  07/10 máx. 3x

OUTUBRO Módulo de 8 semanas  -  15/10  a  12/12 máx. 3x

Agosto Módulo de 8 semanas  -  21/08  a  15/10 máx. 3x

OUTUBRO Módulo de 8 semanas  -  16/10  a  10/12 máx. 3x

Formulário de Inscrição: 

Para obter descrições de cursos acesse: 

Para obter descrições de cursos, acesse: 

https://christianhallsbr.classe365.com/form/view/inscricao-dc

https://diu.edu/cis/dual-enrollment

https://www.gsot.edu/programs/catalogs-handbooks/

*** Membros de um Christian Hall local recebem descontos maiores do que aqueles apresentados. Informa-se no Hall mais próximo de você.  ***christianhalls.com.br/nossos-halls/

Universidade Código Disciplina Créditos Pré- Requisito Idioma Custo Total* Parcelamento Encerramento
das Inscrições Status Formato

Online
Módulo
Começa

DALLAS INTERNATIONAL UNIVERSITY

GRACE SCHOOL OF THEOLOGY

SOUTHEASTERN UNIVERSITY

Dallas International University IS2331 Introdução aos Sistemas Políticos e Econômicos 3 PORT R$1,688 R$281 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS2331 Introduction to Political and Economic Systems 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS2341 Logic, Critical Thinking, and Rhetoric 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University AC1305 Basic Biblical Hebrew 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS1309 Foundations of Scriptures 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS1312 History of Christianity 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS1321 Introduction to Ethnopsychology 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS1341 Introduction to Writing 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Dallas International University IS1361 Introduction to Statistics 3 ENG R$1,875 R$313 05/08 Aberta Ao vivo 28/08

Grace School of Theology PH-202 Introdução à Apologética 3 PORT R$1,524 R$508 30/06 Aberta Ao vivo 12/08

Grace School of Theology MS-425 Grande Comissão 2 PORT R$1,043 R$348 30/06 Aberta Ao vivo 12/08

Grace School of Theology HI-203 História da Igreja Primitiva 3 PORT R$1,524 R$508 30/06 Aberta Ao vivo 14/08

Grace School of Theology TH-300 Vida do Crente 3 PORT R$1,524 R$508 30/08 Aberta Ao vivo 21/10

Grace School of Theology TH-310 Interpretação Bíblica 3 PORT R$1,524 R$508 30/08 Aberta Ao vivo 15/10

Southeastern University Leitura dos Grandes Clássicos Medievais 3 PORT R$1,125 R$188* 07/08 Aberta Ao vivo 21/08

Southeastern University ENGL 1113-60 ON English Composition I - IEW** 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ARTV 1533-60 ON Survey of Digital Media and Design 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ARTV 2023-60 ON Photography 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BBUS 1003-60 ON Introduction to Business Concepts 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BBUS 1903-60 ON Personal Finance 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BBUS 2103-60 ON Macroeconomics 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BBUS 2113-60 ON Business Communication 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BBUS 2203-60 ON Microeconomics 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BIBL 1113-60 ON The Story of Scripture 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BINT 1533-60 ON The New Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BIOL 1334-60 ON Essentials of Human Anatomy and Physiology 4 ENG R$2,000 R$667 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University BIOT 1433-60 ON The Old Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University COMM 1433-60 ON Fundamentals of Speech 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University COMM 2083-60 ON Interpersonal Communication 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University COMM 2323-60 ON Introduction to Public Relations 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University CORE 1111-60 ON Community and College Success 1 ENG R$500 R$167 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ENGL 1113-60 ON College Composition 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ENGL 2113-60 ON Professional Communication 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ENGL 2133-60 ON Introduction to Literature 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University GEDU 2003-60 ON Survey Of Global Education 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University HIST 2123-60 ON Critical Issues In American History 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University HIST 2133-60 ON Critical Issues In World History 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University HUMS 2233-60 ON Introduction to Humanities 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University MATH 1213-60 ON College Algebra 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University MATH 1313-60 ON Topics in Mathematics 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University MATH 2023-60 ON Introduction to Probability and Statistics 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University NSCI 1024-61 ON Introduction to Science and Technology 4 ENG R$2,000 R$667 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University NSCI 1044-60 ON Nutrition Science 4 ENG R$2,000 R$667 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University PMIN 2223-60 ON Evangelism and Mission 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University PSYC 1133-60 ON Introduction to Psychology 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University SSCI 2133-60 ON Introduction to Sociology 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University THEO 1213-60 ON Lived Theology 3 ENG R$1,500 R$500 07/08 Aberta Gravado 21/08

Southeastern University ARTV 2023-70 ON Photography 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BBUS 1003-70 ON Introduction to Business Concepts 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BBUS 1903-70 ON Personal Finance 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BBUS 2103-70 ON Macroeconomics 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BBUS 2113-70 ON Business Communication 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BBUS 2203-60 ON Microeconomics 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BIBL 1113-70 ON The Story of Scripture 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BINT 1533-70 ON The New Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BIOL 1334-60 ON Essentials of Human Anatomy and Physiology 4 ENG R$2,000 R$667 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University BIOT 1433-60 ON The Old Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University COMM 2093-70 ON Intercultural Communication 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University COMM 2433-70 ON Film Appreciation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University CORE 1111-70 ON Community and College Success 1 ENG R$500 R$167 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University CORE 1112-70 ON Divine Design and Missional Vocation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University CRIM 2503-70 ON Homicide Investigation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University ENGL 1113-70 ON College Composition 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University ENGL 2113-70 ON Professional Communication 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10
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Formulário de Inscrição: https://christianhallsbr.classe365.com/form/view/inscricao-dc

*** Membros de um Christian Hall local recebem descontos maiores do que aqueles apresentados. Informa-se no Hall mais próximo de você.  ***christianhalls.com.br/nossos-halls/

Universidade Código Disciplina Créditos Pré- Requisito Idioma Custo Total* Parcelamento Encerramento
das Inscrições Status Formato

Online
Módulo
Começa

Southeastern University ENGL 2133-70 ON Introduction to Literature 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University GEDU 2013-70 ON Survey Of Teaching Methods 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University HIST 2123-70 ON Critical Issues In American History 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University HIST 2133-70 ON Critical Issues In World History 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University HUMS 2233-70 ON Introduction to Humanities 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University MATH 1213-70 ON College Algebra 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University MATH 1313-70 ON Topics in Mathematics 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University MATH 2023-70 ON Introduction to Probability and Statistics 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University MUSC 1003-70 ON Music Appreciation 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University NSCI 1024-71 ON Introduction to Science and Technology 4 ENG R$2,000 R$667 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University NSCI 1044-70 ON Nutrition Science 4 ENG R$2,000 R$667 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University PMIN 1003-70 ON Foundations of Family Ministry 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University PMIN 2223-70 ON Evangelism and Mission 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University PSYC 1133-70 ON Introduction to Psychology 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University PSYC 1233-70 ON Personal and Social Adjustment 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University PSYC 2133-70 ON Theories of Personality 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University SSCI 2133-70 ON Introduction to Sociology 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Southeastern University THEO 1213-70 ON      Lived Theology 3 ENG R$1,500 R$500 02/10 Aberta Gravado 16/10

Colorado Christian University ART 112A Art Appreciation 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University BIB 111/ HIS111-O Old Testament 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University BIB114/HUM114-O New Testament  3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University BIO 102/112A-O Introduction to Biological Diversity with Lab 4 ENG R$3,000 R$500 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University BUS 105A Business Fundamentals 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University CIT 101A Introduction to Coding Using Python 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University COM 110A-O Oral Communication 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ECO 220A-O Introduction to Economics 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ENG 103A-O Introduction to College Writing 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ENG 104OA Research Writing 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ENG 201-O Introduction to Literature 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ENG 202-O American Literature I 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University ENG 204-O British Literature I 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University HIS 202A-O Western Civilization I 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University HIS 203A America to 1877 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University HIS 204A-O America since 1877 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University HIS 211A-O History of Christianity 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University HUM229A-O CS Lewis Film and Literature 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University MAT 111-O College Algebra 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University MAT 115-O Pre-Calculus 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University MAT 212-O Statistics and their Application 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University PHL 202-O Introduction to Philosophy 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University POL 202A-O The American Political Process 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University PSY 102A-O General Psychology 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University PSY 221A-O Interpersonal Relationships 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University SCO 202A Marriage and Family 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Colorado Christian University THE 200A-O Introduction to Systematic Theology 3 ENG R$2,250 R$375 20/08 Aberta Gravado 26/08

Indiana Wesleyan University BUS 150 Personal Finance 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MKG 220 Introduction to Marketing 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ENG 140 College Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University WRI 235 Creative Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ENG 141 Research and Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University LIT 243 American Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BIL 120 Themes in Biblical Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 110 Oral Communication - Public Speaking 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 329 Media and Society 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 352 Interpersonal Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 115 Introduction to Human Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 209 Small Group Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 225 Graphic Design for Digital Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 280 Intercultural Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 233 Principles of Public Relations 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University COM 366 Organizational Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MAT 108 Modern Concepts of Mathematics 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MAT 293 Introduction to Mathematical Proofs 1 ENG R$1,063 R$354 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MAT 294 Mathematical Figures and Properties 2 ENG R$2,125 R$708 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MAT 116 Comtemporary College Algebra 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MAT 112 General Statistics 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BIO 106/106L Environment and Society/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PHY 101 Physical Science of Everyday Phenomena 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Para obter descrições de cursos acesse: 

Para obter descrições de cursos acesse: 

https://diu.edu/cis/dual-enrollment

https://www.ccu.edu/catalog/

COLORADO CHRISTIAN UNIVERSITY

INDIANA WESLEYAN UNIVERSITY

AGOSTO Módulo de 16 semanas  -  26/08 a 22/12 máx. 6x

AGOSTO Módulo de 6 semanas  - 27/08 a 07/10 máx. 3x
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Formulário de Inscrição: https://christianhallsbr.classe365.com/form/view/inscricao-dc

*** Membros de um Christian Hall local recebem descontos maiores do que aqueles apresentados. Informa-se no Hall mais próximo de você.  ***christianhalls.com.br/nossos-halls/

Universidade Código Disciplina Créditos Pré- Requisito Idioma Custo Total* Parcelamento Encerramento
das Inscrições Status Formato

Online
Módulo
Começa

Indiana Wesleyan University EAR 130 Earth Science 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University SCI 293 Topics in Natural Science 1 ENG R$1,063 R$354 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University SCI 294 Introduction to Physical Science 2 ENG R$2,125 R$708 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BIO111/111L Anatomy and Physiology/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BIO 203 Environmental Conservation 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PHY 130 Physics I with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PHY 131 Physics II with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University HST 101 American History I 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University HST 234 American Civil War 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University HST 160 Western Civilization 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University POL 100 American Government 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ECO 205 Introduction to Business Economics 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University FINA 180 Humanities Fine Arts 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ART 216 Western Art Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University MUS 216 Western Music Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University FINA 293B Musical Theater Appreciation 1 ENG R$1,063 R$354 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University FINA 294B Appreciating Artistic Photography 2 ENG R$2,125 R$708 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ECED 130 Parents, Families and Communities as Partners 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University ECED 105 Child Growth and Development 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BIS 225 Microsoft Office Applications 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PHE 362 Nutrition for Health 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PHE 140 Concepts of Wellness 2 ENG R$2,125 R$708 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University PSY 150 General Psychology 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University SOC 150 Introduction to Sociology 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University HST 300 Western/American Intellectual and Social History 3 ENG R$3,188 R$1,063 13/08 Aberta Gravado 27/08

Indiana Wesleyan University BUS 150 Personal Finance 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MKG 220 Introduction to Marketing 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ENG 140 College Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University WRI 235 Creative Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ENG 141 Research and Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University LIT 243 American Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BIL 120 Themes in Biblical Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 110 Oral Communication - Public Speaking 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 329 Media and Society 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 352 Interpersonal Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 115 Introduction to Human Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 209 Small Group Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 225 Graphic Design for Digital Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 280 Intercultural Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 233 Principles of Public Relations 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University COM 366 Organizational Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MAT 108 Modern Concepts of Mathematics 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MAT 293 Introduction to Mathematical Proofs 1 ENG R$1,063 R$354 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MAT 294 Mathematical Figures and Properties 2 ENG R$2,125 R$708 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MAT 116 Comtemporary College Algebra 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MAT 112 General Statistics 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BIO 106/106L Environment and Society/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PHY 101 Physical Science of Everyday Phenomena 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University EAR 130 Earth Science 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University SCI 293 Topics in Natural Science 1 ENG R$1,063 R$354 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University SCI 294 Introduction to Physical Science 2 ENG R$2,125 R$708 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BIO111/111L Anatomy and Physiology/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BIO 203 Environmental Conservation 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PHY 130 Physics I with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PHY 131 Physics II with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University HST 101 American History I 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University HST 234 American Civil War 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University HST 160 Western Civilization 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University POL 100 American Government 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ECO 205 Introduction to Business Economics 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University FINA 180 Humanities Fine Arts 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ART 216 Western Art Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University MUS 216 Western Music Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University FINA 293B Musical Theater Appreciation 1 ENG R$1,063 R$354 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University FINA 294B Appreciating Artistic Photography 2 ENG R$2,125 R$708 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ECED 130 Parents, Families and Communities as Partners 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University ECED 105 Child Growth and Development 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BIS 225 Microsoft Office Applications 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PHE 362 Nutrition for Health 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PHE 140 Concepts of Wellness 2 ENG R$2,125 R$708 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University PSY 150 General Psychology 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University SOC 150 Introduction to Sociology 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University HST 300 Western/American Intellectual and Social History 3 ENG R$3,188 R$1,063 24/09 Aberta Gravado 08/10

Indiana Wesleyan University BUS 150 Personal Finance 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

OUTUBRO Módulo de 6 semanas  - 08/10 a 12/11 máx. 3x

NOVEMBRO Módulo de 6 semanas  - 13/11 a 17/12 máx. 3x
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*** Membros de um Christian Hall local recebem descontos maiores do que aqueles apresentados. Informa-se no Hall mais próximo de você.  ***christianhalls.com.br/nossos-halls/

Universidade Código Disciplina Créditos Pré- Requisito Idioma Custo Total* Parcelamento Encerramento
das Inscrições Status Formato

Online
Módulo
Começa

Indiana Wesleyan University MKG 220 Introduction to Marketing 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ENG 140 College Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University WRI 235 Creative Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ENG 141 Research and Writing 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University LIT 243 American Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University BIL 120 Themes in Biblical Literature 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 110 Oral Communication - Public Speaking 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 329 Media and Society 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 352 Interpersonal Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 115 Introduction to Human Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 209 Small Group Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 225 Graphic Design for Digital Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 280 Intercultural Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 233 Principles of Public Relations 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University COM 366 Organizational Communication 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MAT 108 Modern Concepts of Mathematics 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MAT 293 Introduction to Mathematical Proofs 1 ENG R$1,063 R$354 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MAT 294 Mathematical Figures and Properties 2 ENG R$2,125 R$708 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MAT 116 Comtemporary College Algebra 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MAT 112 General Statistics 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University BIO 106/106L Environment and Society/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PHY 101 Physical Science of Everyday Phenomena 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University EAR 130 Earth Science 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University SCI 293 Topics in Natural Science 1 ENG R$1,063 R$354 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University SCI 294 Introduction to Physical Science 2 ENG R$2,125 R$708 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University BIO111/111L Anatomy and Physiology/Lab 4 ENG R$4,250 R$1,417 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University BIO 203 Environmental Conservation 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PHY 130 Physics I with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PHY 131 Physics II with Lab for Health Sciences 4 ENG R$4,250 R$1,417 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University HST 101 American History I 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University HST 234 American Civil War 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University HST 160 Western Civilization 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University POL 100 American Government 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ECO 205 Introduction to Business Economics 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University FINA 180 Humanities Fine Arts 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ART 216 Western Art Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University MUS 216 Western Music Appreciation 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University FINA 293B Musical Theater Appreciation 1 ENG R$1,063 R$354 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University FINA 294B Appreciating Artistic Photography 2 ENG R$2,125 R$708 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ECED 130 Parents, Families and Communities as Partners 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University ECED 105 Child Growth and Development 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University BIS 225 Microsoft Office Applications 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PHE 362 Nutrition for Health 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PHE 140 Concepts of Wellness 2 ENG R$2,125 R$708 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University PSY 150 General Psychology 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University SOC 150 Introduction to Sociology 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Indiana Wesleyan University HST 300 Western/American Intellectual and Social History 3 ENG R$3,188 R$1,063 05/11 Aberta Gravado 13/11

Para obter descrições de cursos, acesse: http://indwes.smartcatalogiq.com/en/2022-2023/Catalog/Courses

* Essa disciplina dura dois módulos e permite um parcelamento em até 6x.

** Essa disciplina exige a compra do material Structure and Style, Year 1 Level C (https://iew.com/structure-and-style-for-students-year-1-level-c-basic-plus-forever-streaming-or-dvd).

*** Membros de um Christian Hall local recebem descontos maiores do que aqueles apresentados. Informa-se no Hall mais próximo de você.  ***christianhalls.com.br/nossos-halls/


